



**MINISTER
SPORTU I TURYSTYKI**
Joanna Mucha

BG-I/0700/ 76 /2012

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 23.04.12.

nr. 1924 podpis. *Borusewicz*

Warszawa, 20 kwietnia 2012 r.

P. J. Koblenak
SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 23.04.12. zał.
nr. 3472 podpis. *JK*

**Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej**

Szanowny Panie Marszałku,

W odpowiedzi na oświadczenie Pana Senatora Stanisława Karczewskiego przekazane pismem z dnia 19 marca 2012 r. (sygn. BPS/043-07-222/12), uprzejmie informuję co następuje:

Minister Sportu i Turystyki będąc dysponentem środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, aktywnie wspiera realizację zadań inwestycyjnych z zakresu infrastruktury sportowej. Podstawowym źródłem finansowym Funduszu są wpływy pochodzące z dopłat do gier hazardowych. Szczegółowe warunki uzyskania dofinansowania, tryb składania wniosków oraz ich przekazywania określa rozporządzenie Ministra Sportu i Turystyki z dnia 23 sierpnia 2010 r. w sprawie dofinansowania zadań ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej (Dz. U. Nr 156, poz. 1051). Zgodnie z powołanym rozporządzeniem środki Funduszu na dofinansowanie inwestycji sportowych przeznacza się na:

- realizację zadań inwestycyjnych określonych w wojewódzkich wieloletnich programach rozwoju bazy sportowej,
- realizację zadań inwestycyjnych objętych programem inwestycji o szczególnym znaczeniu dla sportu opracowywanym przez ministra,
- zadania realizowane wg założeń w innych programach wdrożonych przez ministra.

Program inwestycji o szczególnym znaczeniu dla sportu, do którego aplikuje przedmiotowe zadanie inwestycyjne, jest programem wieloletnim i obejmuje obszary dofinansowania przedsięwzięć stanowiących głównie zaplecza szkoleniowo-treningowe dla

kadry narodowej i olimpijskiej oraz obiekty służące organizacji imprez sportowych najwyższej rangi. Kwalifikowania zadań do tego programu, w oparciu o zgłoszenie przez Inwestora realizacji obiektu sportowego, dokonuje Komisja do Spraw Strategicznych Inwestycji Sportowych uwzględniając przede wszystkim opinie i rekomendacje polskich związków sportowych wskazujących priorytety inwestycyjne dla poszczególnych sportów.

Odbywa się ono dwustopniowo:

I stopień - nadanie zadaniu inwestycyjnemu statusu strategicznego dla sportu i wprowadzenie do Programu –Planu Wieloletniego,

II stopień - przyjęcie zadania do Programu na dany rok kalendarzowy –Plan Roczny, które oznacza promesę rozpoczęcia dofinansowania zadania ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej na dany rok kalendarzowy.

Zgłoszone do dofinansowania zadanie dotyczy budowy hali sportowo-widowiskowej o pojemności widowni dla 5 tys. osób w tym 3 – 3,5 miejsc stałych. Realizację inwestycji zaplanowano w trybie partnerstwa publiczno – prywatnego. Aktualnie jest ona na etapie przygotowania inwestycji do realizacji tj. w fazie planowania i projektowania.

14.09.2011 r. Ministerstwo poinformowało Prezydenta Miasta Radomia o ujęciu zadania w rejestrze zgłoszeń aplikujących do Programu inwestycji o szczególnym znaczeniu dla sportu.

Aktualnie trwają prace nad rozliczeniem wykorzystania środków z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej za rok 2011. Po zakończeniu czynności rozliczeniowych Ministerstwo przystąpi do konstrukcji programów i limitów dofinansowania na rok 2012 przyjmując za podstawę:

- strategię rozwoju bazy sportowej na lata 2007 – 2015 (przeprowadzi aktualizację programu rozwoju inwestycji o szczególnym znaczeniu dla sportu do 2012 roku),
- potrzeby stworzenia odpowiedniej bazy infrastruktury sportowej umożliwiającej rozwój wszystkich sportów.

Zgodnie z przyjętą procedurą po zakończeniu tych prac beneficjenci programu zostaną poinformowani o tym fakcie pisemnie.

Ponadto pragnę zaznaczyć, że Ministerstwo nie posiada rezerwy środków Funduszu, dlatego finansowym wsparciem może objąć tylko te inwestycje, które zostały zakwalifikowane do wdrożonych programów zgodnie z określonymi w nich procedurami.

Mając na uwadze przedstawione w Oświadczeniu Pana Senatora potrzeby środowiska, w pełni popieram inicjatywę oraz starania Inwestora – Władz Miasta w kierunku rozbudowy infrastruktury sportowej. Deklaruję jednocześnie, że Ministerstwo dysponując środkami Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, dołoży wszelkich starań, aby stworzyć nowoczesną, dostosowaną do wymogów i przepisów sportowych infrastrukturę sportową dla treningu i organizacji zawodów.

z wyrazami szacunku

Joanna Mucha